
Zápis z výroční členské schůze 2015 
 

      

 Po roční pauze jsme se sešli opětovně v areálu výstaviště Kolín – Štítary 

v sobotu 31. 10. 2015. Schůzi zahájil jednatel př. Vrána a zápis provedla jeho 

manželka Pavla v přítomnosti 17 členů. 

 

Schůze se řídila těmito body: 

 

- Úvod 

- Slovo jednatele př. Vrána 

- Přijetí nových členů 

- Zpráva pokladníka př. Novotný 

- Zpráva registrátora př. Krátký 

- Zpráva revizní komise př. Vránová 

- Zhodnocení CVMK Lysá nad Labem 2015 

- Zhodnocení speciálky př. Cihlář 

- Předání pohárů + nejlepší chovatel za rok 2014 

- Diskuze 

- Závěr 

 

Letošní schůzi klubu vedl jednatel př. Vrána a to pro absenci předsedy př. 

Janouška, který se ze zdravotních důvodů nemohl zúčastnit. Úvodem př. Vrána 

přivítal přítomné, poděkoval za spolupráci při speciálce a nechal přítomné 

podepsat prezenční listinu. Schůze se zúčastnilo 17 členů, omluveno 15, 

neomluveni 3. Dále pro neplnění stanov klubu bylo ukončeno členství př. 

Kašubovi a př. Adamcové, kteří byli o tomto obesláni dopisem.  Nově do klubu 

vstoupili dva členové př. Kalvoda a př. Hošková, která hned při své první účasti 

získala titul Mistr za kolekci BO-žel a pohár za šampiona 96,5 bodu. Za čestného 

člena pro jeho zdravotní problémy a o projevený zájem zůstat v klubu i nadále byl 

navržen př. Beránek – odhlasováno většinou. K 1. 1. 2016 čítá základna klubu 35 

členů. 

Dále př. Vrána informoval o vzniku spolkového rejstříku našeho klubu, kdy 

tímto bude mít náš klub tzv. IČO se sídlem na budovu ČSCH v Praze, kde máme 

podanou žádost, více informací prozatím nemáme.  

Dále byli členové informováni o přidělení finanční podpory pro náš klub, 

kterou přerozděluje ČSCH na základě počtu vytavených králíků na CVMK a CV 

našimi chovateli a to ve výši 1657,-Kč. 

Poté př. Vrána poděkoval př. Krátkému, př. Strakovi a př. Vartýřovi za 

účast a za reprezentování a zviditelnění našeho klubu na Evropské výstavě ve 

Francii. 

Následně podal zprávu pokladník př. Novotný, kdy stav pokladny k 29. 10. 

2015 činí 22.284,-Kč, více viz zpráva. 



Registrátor př. Krátký informoval o počtu registrací a připomenul řádné 

dodržování při registraci dle platného vzorníku. Více zpráva registrátora. Př. 

Vránová podala zprávu revizní komise, která byla bez závad. 

Zhodnocení CVMK konané v Lysé nad Labem provedl př. Vrána a to pouze 

zkráceně. Podrobnou zprávu si přichystal př. Patras, který byl ze schůze omluven.  

Poradce chovu př. Cihlář zhodnotil naší speciálku, kdy uvedl pár slov 

k předsedovi, zmínil, že přibývá více barevných rázů a tudíž se uděluje i více 

pohárů a proto navrhl navýšit prodejní cenu králíka o 10 procent jako je u většiny 

výstav – odhlasováno většinou. Původně byl stanoven paušální poplatek 50,-Kč 

za prodaného králíka, 

Dále následovalo předání pohárů a čestných cen, které provedl př. Vrána 

př. Cihlář. Poháry na šampiona a šampionku BO-č nebyl udělen pro nedodané 

králíky a budou ponechány do příštího roku. Nejlepším chovatelem za rok 2014 

se stal Ondřej Souček. Dále byl nově udělen pohár za kolekci pro málo chovaný 

barevný ráz králíka, který obdržel př. Souček za BO-m. s 380 body. 

Ve volné diskuzi bylo odhlasované logo, které již používáme na 

internetových stránkách klubu. Př. Lukš byl požádán o vzetí zpět své funkce a to 

evidence členské základny, s čímž souhlasil. Dále př. Vránová informovala o 

možnosti koupě klubových propisek 1 ks za 20 ,-Kč. Na závěr byl stanoven termín 

příští speciálky, která se bude konat již v tradičním termínu druhý týden v 

listopadu, 12.11.2016 a schůze proběhne v pátek 11.11.2016 v restauraci Zimního 

stadionu v Kolíně, kde bude možnost zajištění ubytování.   

 

 

 

 

Zpracoval Jiří Vrána – jednatel klubu 

                                                     Na schůzi zapsala Pavla Vránová 

 

 

 

Slovo předsedy  

 

 

              Vážení přátelé chovatelé, dovolte mi, abych zhodnotil uplynulý 

chovatelský rok. Na výroční členské schůzi jsme ukončili členství př. Adamcové a 



př. Kašubovi z důvodu neplacení členských příspěvků. Byli přijati dva noví členové 

př.  Hošková a Kalvoda.  Členská základna čítá 35 členů.  

Letošní rok byl velmi bohatý na akce, Celostátní výstava mláďat, Speciálka Kolín, 

Evropská výstava Méty, Celostátní výstava drobného zvířectva. Letos jsme proto 

neobeslali speciálku na Slovensku. Na druhou stranu nám nepřálo počasí. 

Abnormální vedra se na našich obrech dosti podepsala. Někteří králíci se zastavili 

v růstu, byly i úhyny a nejvíce se to projevilo v kvalitě srsti. Tak špatnou jsme již 

dlouho neměli.  

V letošním roce klub poprvé obdržel dotaci od ÚOK . Klíč byl podle množství 

vystavených zvířat na celostátních výstavách. Dostali jsme 1657 Kč. Každá koruna 

dobrá.  Bohužel můj zdravotní stav nedovolil, abych se účastnil speciálky. Jirka 

Vrána byl proto postaven před hotovou věc a musel se chopit funkce vůdce a 

ukázat, že to zvládne. Reference od členů a posuzovatelů byly dobré. Já doma 

ani na chvíli nezapochyboval, že by mohl nastat problém. Prosazoval jsem jej na 

funkci jednatele, neboť jsem mu věřil a on vše zvládl a je i jeho velkou zásluhou, 

že klub je tam, kde je. Webové stránky vede také perfektně, naše patří k 

nejlepším. Jirko díky. Můj dík také patří Pepovi Cihlářů, který na speciálce Jirkovi 

vydatně pomáhal. Poprvé na speciálce posuzoval př. Patras. Radost z toho neměl 

a ani se mu nedivím, posuzovat králíky kamarádům není žádný med. Postavil se 

k tomu profesionálně a zvládl to dobře. Jsem rád, že do klubu vstoupil a máme 

nejen posuzovatele, ale i odborníka, který fundovaně odpovídá na dotazy a na 

schůzích dovede obhajovat a obhájit dobrou věc. Poslední chovatelé, které budu 

jmenovat jsou manželé Strakovi. Jejich vstupem do klubu jsme získali perfektní 

mladé chovatele s kamarádským vztahem ke každému , láska k belgičákům je 

znát na kvalitě zvířat, neodradily je ani počáteční problémy , kdy museli 

zlikvidovat celý chov a razantně se hlavně v albínech derou do chovatelské 

špičky. Doufám, že tací chovatelé budou v klubu přibývat.  

Od chovatelů a př. Šitara jsem získal informace o výstavě belgičáků v Žilině. Byla 

hodnocena co do kvality zvířat jako jedna a ne-li nejlepší výstava v novodobé 

historii. Příští rok, bude-li zájem ze strany chovatelů mohu opět zajistit centrální 

svoz  na tuto výstavu. Byl bych velice rád, kdyby i naši kamarádi ze Slovenska na 

oplátku také nějakého králíka vystavili u nás. 



Děkuji př. Krátkému, Novotnému a Strakovi za reprezentaci klubu na Evropské 

výstavě ve Francii. 

Výročku uděláme opět slavnostnější a to v pátek večer na stadioně, kde krom 

starších chovatelů, kterým zajistíme spaní na výstavišti, budeme ubytováni. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům, že i při dnešních cenách krmiv dále 

chováte toto nádherné plemeno a přeji moc a moc zdravíčka, věřte mi, vím o 

čem mluvím. 

                                                            S chovatelským pozdravem  F. Janoušek 

 

Slovo jednatele 
 
Loňský rok byl pro mnoho z nás velice náročný, i když mírná zima předpokládala 
snadné připuštění samic a početné odchovy. Pozdější vývoj počasí nás, ale 
nemile překvapil a už koncem jara začali po celé ČR nadprůměrné teploty místy 
i 38 stupňů celsia a přetrvávali až do konce léta. Tyto teploty měly vliv i na naše 
králíky, kteří omezili příjem potravy a tak bylo složité dosahovat předepsané váhy 
a doba línání byla jiná než, jsme byli zvyklí. 
První větší akcí, na kterou jsme se připravovali, byla CVMK o níž se dočtete 
v článku od př. Patrase. Další výstava v pořadí byla již naše speciálka a to ve 
dnech 31.10.2015. Z této jsem měl hned na začátku trochu obavy, jelikož pro 
nemoc našeho předsedy zůstala organizace na mě. Tímto bych rád poděkoval př. 
Cihlářovi, manželům Strakovým, př. Lukšovi, př. Marianovi, př. Novotnému, 
zapisovatelům a i ostatním, kteří dali ruku k dílu, kdy mnozí z nich ani 
nevystavovali a přesto přijeli pomoc se speciálkou. Bohužel byli i tací, kteří se jen 
přišli podívat a věci jako krmení, fotky jsem doháněl s několika lidmi na poslední 
chvíli a vyhotovení titulů formou diplomů se nestihlo ani vytisknout. Tento 
přístup se však změnil při úklidu, kdy se zapojili snad všichni a za pár minut bylo 
hotovo. Ohledně výsledků této výstavy se dočtete v článku poradce chovu př. 
Cihláře. Po té následovala výroční členská schůze, o které provedla zápis moje 
manželka Pavla viz. zpráva, kde byl stanoven další termín speciálky na 
12.11.2016. 
Další akcí byla Evropská výstava ve Francii ve městě Metz. Z našich členů zde 
vystavovali př. Krátký, který za kolekci BO-div. obdržel 381 bodů, př. Vartýř, který 
za kolekci BOA obdržel 378 bodů a za druhou kolekci 381,5 bodů a poslední 
vystavující člen př. Straka, který za kolekci BOA obdržel 383,5 bodu a dvě čestné 
ceny. Co se týče zázemí a organizace Evropské výstavy jsem byl značně zklamán. 



Navštívil jsem ji společně s manželkou, př. Oborným a př. Součkem. Otevření 
výstavy začalo takřka na čas, takže v domnění, že když přijedeme o 2 hodiny před 
otevřením, že nás pustí dříve se nenaplnilo a tak jsme zůstali mezi stovkami lidí 
tlačících se u pokladen. Samotné výstaviště bylo složené z několika hal. Holubi, 
králíci, exoti a morčata byli umístěné v propojených halách, které se podobají 
halám v Lysé a další dvě haly (stany) s dřevěnou podlahou byli postaveny na 
nádvoří, kde byla umístěna drůbež.  
Po nalezení haly s belgičáky nás ještě zajímala otázka, kde seženeme katalogy, 
ale ty s ,,překvapením,,  nebyly ještě k dispozici. Další udivení bylo nad systémem 
prodeje zvířat. Ten probíhal v každé hale samostatně a u králíků bylo postaveno 
pár stolů s dvěma počítači a pár zábran pro kupující řadící se ve frontě za sebou 
po 2 až 5 lidech a kdo chtěl koupit králíka, musel si vyčkat 5-ti hodinovou frontu 
a dalším překvapením byla zpráva, že na osobu je možné koupit pouze jednoho 
králíka.  Ohledně stravování byla možnost se najíst přímo v hale nebo bylo 
mnoho stánků rozmístěno na nádvoří, kde jsme ochutnali místní speciality. 
Celkově tato výstava nezanechala ve mně dobré pocity, možná i proto, že ji až 
moc srovnávám s Evropskou výstavou v Lipsku, která dle mého názoru byla na 
vyšší úrovni. 
Dále v roce 2015 byla v ČR už jen CV drobného zvířectva konaná na výstavišti 

v Lysé ve dnech 20.-22.11.2015, které jsem se ale neúčastnil a k této pouze ve 

zkratce mistr BO-div. se  stal nečlen Ivan Bošina s 376,5 body ačkoliv nejlepší 

kolekce byla př. Kříže s 379 body. Mistr BO-žel. se stal nečlen Jaromír Tichava 

s 379 body a mistrem BOA se stal př. Josef Vartýř s 378 body. Zkrácenou verzi 

katalogu s belgičáky z CVMK, CV a Speciálky najdete ve zpravodaji. Na závěr jen 

co nás čeká v letošním roce:  

 
3.-4. 9. 2016 CVMK v Olomouci 
12. 11. 2016 Naše speciálka klubu BO a BOA v Kolíně 
18.-20. 11. 2016 CV v Lysé nad Labem 
19.11.2016 Středoevropská výstava BO a BOA na Slovensku v Žilině, kdy bude 
zorganizován svoz 17.11. po trase Plzeň ,Praha, Brno, Slavkov u Brna Hrozenkov, 
Žilina. Tak jako v roce 2014.     F. Janoušek 
 
   
             

      Zapsal Jiří Vrána- jednatel klubu 
 
 
 



Slovo poradce chovu  

 

31. říjen roku 2015 a speciálka klubu B.O. a B.O.A. 
 
V úvodu hodnocení této výstavy vyslovím své přesvědčení, že speciálky jsou po 
Evropské výstavě přehlídkou prioritní pro chovatele B.O. všech barevných rázů. 
Během několika posledních let se plemeno rozšířilo o nejednu barevnou 
modifikaci.  
Každým rokem se ptám, o čem mám psát, když tyto hodnotící příspěvky píšu již 
od roku 2001! Omlouvám se, pokud budu k někomu a něčemu kritický, ale já 
jinak neumím a nechci,  pokud má mít náš B.O měřítko srovnání s okolními 
zeměmi. Zastávám názor, že práce chovatelů a posuzovatelů specialistů a jejich 
nekompromisní, ale citlivá selekce, je jediným možným řešením šlechtitelského 
záměru.  
Vážení přátelé, nezlobte se, ale králíci s rýmou na výstavu nepatří, stejně jako 
jedinec s totálně zašpiněnou a zaschlou spodinou těla, potažmo dál s otevřenými 
otlaky pánevní končetiny. Je to ostuda nejen chovatele, ale i celého klubu.  
K samotnému hodnocení:  
Kompromisem porady s posuzovateli bylo mírnější hodnocení čtvrté a páté 
pozice. Srst byla v termínu výstavy ve fázi línání, bez lesku, z části odumřelá, 
nedorostlá a nedobarvená.  

B.O div. 
Nejpočetněji zastoupený ráz, prezentovaný od světle až po tmavě zbarveného. 
Kvalitou byl nejslabším článkem z celé expozice a vyrovnaností předešlých 
ročníků se pouze přibližoval. Vyrovnaná a nejlepší byla kolekce Honzy 
Novotného, v klecích 1-4, kvalitou jí blízká byla kolekce Jardy Šilhánka, v klecích 
21-24 z měsíce března. Komplexností ještě zaujal 1.0 v kleci č. 37 a šampionka 
v kleci č. 25. Spokojenost mohu vyjádřit u pevnosti slechu a podotýkám všech 
barevných rázů. U světle divoce zbarvených chceme tmavší podsadu a výraznější 
mezibarvu. Vytratily se výrazné hlavy. U několika jedinců nebylo možné 
přehlédnout užší postoj pánevních končetin. Světlejší boky a pásky na hrudních 
končetinách přetrvávají a nejen u nás.  
 

B.O žel. 
Počtem více než 30 kusů obdoba roku předešlého. Tito králíci byli vcelku shodní 
rámcem těla ale i typem, nebyli špatní v srsti. Jejich pevnější a sílící hrudní 
končetiny jim sluší. Kolekce přítele Pospíchala převyšovala rámcem těla, kolekce 
paní Hoškové jednotným odstínem krycí barvy a velice nadějným typem. Železáci 



jako celek byli neucelení v barvě. Některé bych pojmenoval, že jsou „kříženci tří 
barevných rázů.“ Všiml jsem si i 0.1 s černou hlavou, což měla být výluka. Výrazný 
zátylkový klín a narezlá barva u světleji zbarvených potvrzuje můj názor, že jsou 
výsledkem kříženců. Paní Hošková si lepší vstup do klubu nemohla přát, titul 
„Mistr klubu“ a šampion jsou bez komentáře – zbývá jediné – gratuluji.  
 

B.O. černí 
Vystaveno pouze 9 kusů od čtyř chovatelů, což si tento ráz nezaslouží, vzhledem 
ke kvalitě posledních ročníků, kdy převyšovali svým typem a elegancí. Věřím, že 
na speciálce roku 2016 na sebe opět upoutají. U těchto černých dávejme pozor 
na světlou podsadu! Je to problém mnoha černě zbarvených plemen, vyjma 
Tříslového černého. Osobně si myslím, že u B.O. je to připařováním s železitými. 
Zde je potřeba přílivu cizí krve, určitě z mimo republikových zdrojů.  
 

B.O. žlutý 
Vystaveno pouze 6 kusů slušné kvality, porovnávat není s čím. Udělena čestná 
cena na 1-0 – 96 bodů je povzbuzení pro chovatele přítele Hrdinu. U barvy 
krycího chlupu dávejme přednost barvě čistě žluté před žlutočervenou.  
 

B.O. modrý 
Kolekce chovatele z Polska nevalné kvality, vzhledem ke dvěma výlukám, 
zbývajících 9 kusů uceleného typu. Předností byla shodně s rokem předešlým 
hustota srsti, v barvě byli lepší jedinci z kolekce Ondry Součka. Světlejší  
 

 
 
podsada se snad dobarvila při dolínání a dozrání. Ojedinělé bílé chloupky jsou 
„dobrým zlem“ každého černě zbarveného králíka.  
 

B.O. činčilový 
12 kusů bylo solidním zastoupením této barvy. Rámcově byl patrný věkový rozdíl. 
Tyto králíky zvýraznila pevná hrudní končetina. Světlejší prsa a boky a méně 
výrazné housenkování byly pouze drobné nedostatky. Šampioni obou pohlaví 
byli vybráni zodpovědně.  
 

B.O. A.  
Silné početní zastoupení, vše vystaveno v kolekcích a navíc dospělých zvířat. 
Z oceňovacích lístků mi vyšlo jednoznačně nejvyšší průměrné ocenění ze všech 
barev. Bez komentáře! Z 31 kusů vystavených bylo 13 oceněných 95,5-96,5 body. 



Škoda, že jsem si nepoznamenal, kolik těchto albínů mělo v páté pozici „hlava, 
ucho“ 20 bodů - určitě nemálo. Drobným nedostatkem byly, ač silné, ale 
ojedinělé měkčí hrudní končetiny a méně čistá krycí barva – úměrná procesu 
línání a z části srstí odumřelé. Nejeden králík měl zánětlivé oční kroužky. Ani 
neumím úplně pojmenovat úspěch kolekce přítele Prchala – 384 bodů – snad 
toto – gratuluji Mistře! Šampion 96,5 bodů chovatel přítele Straky, šampionka 96 
bodů přítele Prchala.  
 
 

Speciálka Slovenského klubu B.O a B.O.A 
Tuto jsem navštívil 20. 11. 2015 a cestu do Žiliny nelitoval. Cca 230 vystavených 
králíků. Tak kvalitní zvířata jsem už dlouho neviděl. Nevídaný tělesný rámec 
s vysokou hmotností, nádherně utvářené a široké hlavy s dlouhým, pevným a 
širokým slechem, válcovitým tělem již od lopatek, vcelku hotové srsti. To jsou 
bezesporu klady těchto vystavených zvířat. K úplnosti komplexně zpracovaný 
katalog v tak krátkém čase.  
Doufám, že slovenští přátelé vydýchají i pár slov mé kritiky. Nemalé procento 
ramlic „s velkým přívěškem pod krkem“ a na oceňovacím lístku 19 bodu, myslím 
si, že není na místě. Byla mi nabídnuta 0.1 ke koupi s drátěným a navíc zlomeným 
pírkem a od posuzovatele taktéž bez povšimnutí. Hodnocení takových vad mě 
malinko zaskočilo.  
V závěru svého příspěvku mi dovolte, abych vám i vašim rodinám popřál zdraví, 

optimismus, úspěšné odchovy a v letošním roce nemálo společných setkání.  

 

 

 

 

Zapsal Josef Cihlář – poradce chovu 

 

 

Belgičtí obři na CVMK v Lysé nad Labem. 
 
 
 
 



I v minulém roce jsem měl tu čest a potěšení posuzovat na CVMK část expozice 
belgických obrů, tentokrát spolu s kolegou Dušanem Kuncem, systémem sudá – 
lichá. Celkem 109 BO 7 barevných rázů a BOA. Velmi potěšitelné je zastoupení 
barevných rázů i fakt, že nejlepší zvířata předvedli členové klubu. Touto cestou 
bych chtěl všem vystavovatelům velmi poděkovat. 
 
Na rozdíl od loňského roku nebyl akceptován ani jeden návrh na udělení 96 bodů 
takže nebyl udělen titul Šampióna ČR. Mistry ČR se stali přátelé Šilhánek BO div 
378,5 bodu, Pospíchal BO žel 381,5 bodu – nejlepší kolekce BO pohár, a Straka 
BOA 380b.  
 
Další velmi kvalitní zvířata předvedli přítelkyně Vránová a  přátelé Novotný, 
Janoušek, Šafranko, Souček, Hrdina, Krof, Suchánek a Vartýř .  
Potěšitelné je, že u každého i málo chovaného barevného rázu bylo předvedeno 
minimálně jedno velmi kvalitní zvíře a tak návštěvníci mohli obdivovat skutečně 
reprezentativní přehlídku barevných rázů. 
 
Největší slabinou v obecné rovině je kvalita a struktura srsti. Nelze vše přičítat 
jen vlivu počasí a termínu výstavy. Podobné problémy se vyskytují i na 
podzimních a zimních výstavách. V tomto ohledu jsou špičková zahraniční zvířata 
jednoznačně kvalitnější. Otázkou zůstává, do jaké míry jde o vliv výživy a do jaké 
míry je to záležitost dědičná. Špičkoví chovatelé se musí pokusit tento 
nedostatek odstranit. Je to ten půlbod, který dělí zvířata velmi dobrá od 
výborných a který nám zároveň chybí k evropské špičce. 
Všem chovatelům Bo přeji úspěšný výstavní rok 2016. 
 
 
 
 
Zapsal Jiří Patras 

 

CVMK Lysá nad Labem 2015 

Č.kl Pohl. Tetování Kol. body c.bod Ocenění Cena vystavovatel 

Belgický obr divoce zbarvený 

1. 1.0 2-5   18-1 K 93,5   1100 Bošina 

2. 1.0 2-5   18-2 K 94   1100  

3. 1.0 3-5   18-7 K 93   1100  



4. 1.0 3-5   18-8 K 93,5 374  1100  

5. 1.0 4-5   30-7 K 94    Čech 

6. 1.0 4-5   30-21 K 92   770  

7. 1.0 4-5   30-22 K 92   770  

8. 0.1 4-5   30-6 K 94 372  770  

9. 1.0 2-5   S-239 K 94   1320 Janoušek 

10. 1.0 2-5   S-240  K 93,5   1320  

11. 1.0 2-5   S-241 K 94,5     

12. 1.0 2-5   S-243 K 94,5 376,5  1320  

13. 0.1 1-5   S-110 K 94   1320 Martincová 

14. 0.1 1-5   S-105 K 93,5   1320  

15. 0.1 1-5   S-108 K 94,5   1320  

16. 0.1 1-5   S-109 K 94 376,5    

17. 1.0 1-5   S-2 K 94,5    Novotný 

18. 1.0 1-5   S-3 K 95     

19. 1.0 1-5   S-4 K 94,5     

20. 0.1 1-5   S-5 K 94 378    

21. 0.1 1-5   S-23 J 94,5    Novotný 

22. 0.1 1-5   S-9 J 95   2750  

23. 0.1 2-5   S-82 J 94,5   2420  

24. 0.1 2-5   S-91 J Ned.     

25. 1.0 2-5   S-328 K Ned.    Novotný 

26. 1.0 2-5   S-329 K Ned.     

27. 0.1 2-5   S-330 K Ned.     

28. 0.1 2-5   S-332 K Ned.     

29. 1.0 1-5   S-97 K 95,5  Čestná cena 2200 Šilhánek 

30. 1.0 1-5   S-98 K 95   2200  

31. 0.1 1-5   S-102 K 94     

32. 0.1 1-5   S-100 K 94 378,5 Mistr, čestná cena 2200  

33. 0.1 3-5   18-9    J 93   1100 Bošina 

34. 1.0 2-5   S-352 J V   1650 Hrdina 

35. 1.0 1-5   S-211 J 94   1100 Koblížek 

36. 1.0 1-5   S-222 J 94   1320 Krof 

37. 0.1 1-5   S-225 J 94,5   1650  

38. 1.0 1-5   27-2 J  Ned.    Tichava 

39. 0.1 1-5   S-178 J 94   1320 Vrána 



40. 0.1 5-4   17-11 J Nekl.   1540 Hrdina 

Belgický obr železitý 

41 0.1 4-5   30-20 K Ned.    Čech 

42.. 0.1 4-5   30-23 K 93   770  

43. 0.1 4-5   30-24 K Ned.     

44. 0.1 4-5   30-25 K Ned.     

45. 1.0 1-5   S-227 K 94   1320 Krof 

46. 1.0 1-5   S-228 K 91,5   1100  

47. 0.1 1-5   S-233 K 91   1320  

48. 0.1 1-5   S-229 K 91 367,5  1100  

49. 1.0 1-5   S-335 K 95,5  Pohár  Pospíchal 

50. 1.0 1-5   S-338 K 95     

51. 1.0 1-5   S-346 K 95,5     

52. 1.0 1-5   S-347 K 95,5 381,5 Mistr   

53. 1.0 1-5   S-75 K 95   2200 Šafranko 

54. 1.0 1-5   S-62 K 95   2200  

55. 0.1 1-5   S-76 K 95,5     

56. 0.1 1-5   S-63 K 95 380,5 Čestná cena   

57. 1.0 3-5   27-6 K 94,5   1210 Tichava 

58. 0.1 3-5  27-7 K 92,5   1210  

59. 0.1 3-5   27-13 K 94   1210  

60. 1.0 3-5   27-12 K 93 374  1210  

61. 1.0 1-5   S-132 J 93,5   1650 Souček 

62. 0.1 1-5   S-144 J 94     

63. 1.0 1-5   27-3 J 93,5    Tichava 

64. 0.1 1-5   27-4 J Nekl.     

65. 1.0 1-5   S-176 J 93,5    Vrána 

66. 1.0 1-5   S-177 J 93,5     

67. 1.0 1-5   S-140 J 94   1320  

Belgický obr černý 

Č.kl. Pohl. tetování Kol. body c.body ocenění Cena vystavovatel 

68. 1.0 1-5   S-36 K Ned.    Janoušek 

69. 1.0 1-5   S-37 K 93,5   1320  

70. 1.0 1-5   S-40 K V   1320  

71. 1.0 1-5   S-42 K 93,5   1320  

72. 1.0 4-5   30-1 J 90   770 Čech 



73. 1.0 1-5   S-235 J 95   990 Krof 

74. 1.0 1-5   S236 J Ned.     

75. 1.0 1-5   27-1 J 94   1540 Tichavaa 

76. 0.1 2-5   S-300 J 93    Vrána 

Belgický obr divocemodrý 

77. 1.0 1-5   S-135 J 94,5   1650  

78. 0.1 1-5   S-136 J 93,5   1650  

Belgický obr modrý 

79. 1.0 2-5   S-282 K 93,5   1100 Vránová 

80. 1.0 2-5   S-283 K 94   1100  

81. 0.1 2-5   S-287 K 93,5   1100  

82. 0.1 2-5   S-288 K 92 373  1320  

83. 1.0 4-5   S-285 J 90   1100 Hrdina 

84. 0.1 1-5   S-146 J 93,5   1650 Souček 

Belgický obr žlutý 

85. 1.0 2-5   30 K Ned.    Dvořák 

86. 1.0 2-5   30 K ned.     

87. 0.1 2-5   30 K Ned.     

88. 0.1 2-5   30 K Ned.     

89. 1.0 2-5   30 K Ned.    Dvořák 

90. 1.0 2-5   30  K Ned.     

91. 0.1 2-5   30 K Ned.     

92. 0.1 2-5   30 K Ned.     

93 1.0 2-5  30 K Ned.    Dvořák 

94. 1.0 2-5  30 K Ned.     

95.. 0.1 2-5  30 K Ned.     

96. 0.1 2-5  30   K Ned.     

97. 1.0 2-5  S-353 K 95   1650 Hrdina 

98. 1.0 3-5   S-355 K 93,5   1320  

98. 1.0 3-5   S-355 K 93,5   1320  

99. 0.1 2-5   S-354 K 94     

100. 0.1 3-5   S-357 K 93 375,5    

101. 0.1 3-5   S-26-5 J 94    Čech 

102. 1.0 2-5   30 J Ned.    Dvořák 

103. 1.0 2-5   30 J Ned.     

104. 0.1 4-5   S-362 J Nekl.   1320 Hrdina 



Belgický obr činčilový 

105. 1.0 1-5   S-14 K Ned.    Novotný 

106. 1.0 1-5   S-15 K Need.     

107. 1.0 2-5   S-94 K Ned.     

108. 1.0 2-5   S-95 K Ned.     

109. 1.0 1-5   S-171 K 93,5    Vránová 

110. 1.0 1-5   S-170 K 93,5     

111. 0.1 1-5   S-172 K 94     

112. 0.1 1-5   S-173 K 94 375    

113. 1.0 1-5   S-169 J 92   1650  

Belgický obr albín  

114. 1.0 1-5   55 K 94,5   1210 Kárník 

115. 1.0 1-5   55 K 94   1210  

116. 0.1 1-5   55 K 92,5   1210  

117. 0.1 1-5   55 K 94 375  1210  

118. 1.0 1-5   S-9 K 94,5    Straka 

119. 0.1 1-5   S-14 K 95,5     

120. 1.0 1-5   S-3 K 94     

121. 0.1 1-5   S-2 K 95,5 380 Mistr, čestná 

cena 

  

122. 1.0 1-5   S-66 K 94    Suchánek 

123. 0.1 1-5   S-70 K 94,5     

124. 0.1 1-5   S-71 K 94     

125. 01 1-5   S-72 K 94,5 377    

126. 1.0 2-5   S-34 K 94    Vartýř 

127. 1.0 2-5   S-36 K 94,5     

128. 1.0 2-5   S-35 K 94,5   1320  

129. 0.1 2-5   S-40 K 95 378    

130. 1.0 1-5   S-20 K 93    Vartýř 

 

131. 1.0 1-5   S-22 K V     

132. 1.0 1-5   S-121 K 94     

133. 0.1 1-5   S-24 K 95,5     

134. 1.0 1-5   S-25 K 92   1430 Vartýř 

135. 1.0 1-5   S-27 K 94     

136. 1.0 1-5   S-29 K 94,5     



137. 0.1 1-5   S-33 K 93,5   1540  

 

 

 

Zpráva posuzovatele – př. Volentier 

 

 

Vážení přátelé, chovatelé, již posedmé za sebou jsem měl  možnost posoudit 

expozici  belgických obrů na Kolínské speciálce dne 30.10.2015. Posouzení 149 

vystavených králíků jsme provedli společně s př. Patrasem a př. Pozdníkem. 

Výhodou posuzování ve třech je to, že posuzovatel se může důkladněji soustředit 

na každého jedince a netlačí ho čas, tak jako když musí posoudit 80 a vice jedinců.  

Po krátké poradě s poradcem chovu přítelem Cihlářem a jednatelem přítelem 

Vránou jsme si rozdělili, kdo co bude posuzovat. Na mně připadl začátek, kde 

bylo 43 divoce zbarvených, 4 železitý, 1 modrý, pak jsem ještě posoudil 6 žlutých, 

celkem tedy 54 jedinců. Z celkového počtu 149 kusů bylo 102 kusů dospělých (74 

lednových, 27 únorových a jeden z roku 2014) a 47 mláďat (22 březnových, 20 

dubnových a 5 květnových).  Celkem bylo uděleno 7 výluk a jednou výrok 

neklasifikován.  V divoce zbarvených byla nejvyrovnanější kolekce v klecích č. 1 – 

4 př. Novotného, která právem získala titul Mistr.                                                

V železitě zbarvených dominovala kolekce v klecích č. 44 – 47 a celkově zvítězila, 

př. Hošková získala titul Mistr. 

Jak dopadla speciálka 2015, co se týče počtu vystavovatelů, počtu vystavených 

zvířat a jejich bodového ohodnocení uvádím níže. 

 

 

 

Počty vystavovatelů 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V následujících tabulkách uvádím přehled bodového dosažení za 

posledních 6 let 

 

 

 

 

 

Rok  2010 2011 2012 

BO a 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 

BOA ocenění ocenění ocenění 

Kolín  1,0/0,1  1,0/0,1  1,0/0,1 

BO div 94,5 96,5/96,5 93,98 96,5/95,0 94,21 96,5/96,0 

BO žel 94,44 96,0/95,5 93,75 95,0/95,0 94,89 97,5/95,5 

BO želč - - 93,33 93,5/93,5  -  -  

BO č 94,42 95,5/95,0 93,92 95,5/95,0 94,66 96,0/95,0 

BO m 93,62 93,5/95,0 94,5 95,0/- 94,3 93,0/95,0 

      

Speciálka  

BO  a BOA 

  

  

  

  
Rok konání 

  

  

  

  

Kolín 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Vystavovatelů 24 25 26 29 24 21 



BO 

divm 
- - - - 0 0 

BO ž - - - - 0 0 

BO či  - - - - 93,5 94,5/94,0 

BOA 94,17 96,0/96,5 93,38 95,0/95,0 94,61 96,0/97,0 

 Rok 2013 2014 2015 

BO a 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 
Průměrné 

ocenění 

Nejvyšší 

BOA ocenění ocenění ocenění 

Kolín  1,0/0,1  1,0/0,1  1,0/0,1 

BO div 94,51 96,5/96,5 94,8 96,5/96,0 94,57 96,0/96,0 

BO žel 94,29 96,5/95,0 94,62 97,0/96,0 94,59 96,5/96,5 

BO želč  -  -   -  -  - - 

BO č 94,41 96,0/96,5 94,37 95,0/95,0 94,88 96,0/95,5 

BO m 94,83 95,0/94,5 94,7 95,5/95,0 94,16 95,0/95,5 

BO 

divm 
94,00 95,0/93,0 0 0 95,0 95,0/- 

BO ž 93,00 94,0/91,0 94,33 95,0/94,0 94,33 96,0/94,0 

BO či   -   -  94,87 95,5/95,0 94,41 95,5/94,5 

BOA 94,58 96,0/96,0 94,78 95,5/96,5 95,07 96,5/96,5 

 

 

 

 

 

Přehled počtu vystavených zvířat za posledních 6 let 

 



   

Speciálka  Rok Rok Rok Rok Rok Rok 

BO  a BOA konání konání konání konání konání konání 

Kolín 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

BO div 60 69 88 70 63 43 

BO žel 25 17 20 34 33 33 

BO želč 0 3 0 0 0 0 

BO č 11 21 9 18 9 9 

BO m 9 2 5 5 12 14 

BO divm 0 0 2 2 0 1 

BO ž 0 0 1 3 3 6 

BO či 0 0 4 0 4 12 

BOA 55 36 42 37 30 31 

Celkem: 160 148 171 169 154 149 

 

 

 

Z 35 členů klubu vystavilo svá zvířata pouze 19 členů, což je 54,28%. Myslím si, 

že tato účast by měla být podstatně vyšší. I když z hlavních organizátorů chyběl 

pro nemoc předseda, tak organizační část výstavy byla zvládnuta na velmi dobré 

úrovni.  

Závěrem bych chtěl všem popřát pevné zdraví a hodně chovatelských úspěchů. 

 

 



S chovatelským pozdravem Ing. Volentier – posuzovatel králíků   

 

                  

                 
 

 

 

Speciálka klubu BO 2015 

Č.kl Pohl. Tetování Kol. body c.bod Ocenění Cena vystavovatel 

Belgický obr divoce zbarvený 

1. 1.0 2-5   S-84 CHS 95,5   3000 Novotný 

2. 1.0 1-5   S-3 CHS 96  šampion   



3. 1.0 1-5   S-4 CHS 95,5   3000  

4. 0.1 1-5   S-6 CHS 95,5 382,5 Mistr   

5. 1.0 1-5   S-112 K4 94,5   1600 Markéta Straka 

6. 1.0 1-5   S-114 K4 94   1600  

7. 1.0 1-5   S-111 K4 95,5  Čestná cena   

8. 0.1 1-5   S-115 K4 94 378    

9. 0.1 2-5   S-202 K4 94   1500 Markéta Straka 

10. 0.1 2-5   S-203  K4 93,5   1400  

11. 0.1 2-5   S-207 K4 93,5   1400  

12. 0.1 2-5   S-206 K4 94,5 375,5    

13. 1.0 1-5   S-67 K4 95,5    Šafranko 

14. 1.0 1-5   S-68 K4 95   2000  

15. 1.0 1-5   S-69 K4 94,5     

16. 0.1 1-5   S-70 K4 94,5 379,5 Čestná cena   

17. 0.1 3-5   S-406 K4 94   1550 Šilhánek 

18. 1.0 3-5   S-407 K4 93,5     

19. 1.0 3-5   S-408 K4 93,5     

20. 1.0 3-5   S-405 K4 94,5 375,5    

21. 0.1 3-5   S-404 K4 95    Šilhánek 

22. 1.0 3-5   S-403 K4 94,5     

23. 1.0 3-5   S-402 K4 95     

24. 1.0 3-5   S-401 K4 95 379,5    

25. 0.1 2-5   S-89 CHS 95    Novotný 

26. 0.1 2-5   S-90 CHS 94     

27. 1.0 2-5   S-86 CHS 95,5     

28. 1.0 2-5   S-91 CHS 95,5 380 Čestná cena   

29. 0.1 1-5   S-190 J 96  šampionka  Cihlář 

30. 0.1 1-5   S-183 J 93     

31. 1.0 3-5   S-575 J Nekl.    Jícha 

32. 1.0 4-5 J 94    Krátký 

33. 0.1 1.5.35 B-704 J 95     

34. 1.0 1-5   S-222 J 95   1000 Krof 

35. 1.0 4-5   S-553 J 93   700  

36. 1.0 1-5   S-130 J 95,5    Souček 

37. 0.1 2-5   S-208 J 95    Markéta Straka 

38. 1.0 1-5   S-113 J V   1000  



 

39. 1.0 1-5   S-62 J 94    Vrána 

40. 1.0 5-5   S-492 J 94   650  

41. 1.0 3-5   S-462 J 94    Žížala 

42. 0.1 3-5   S-463 J 93,5     

43. 1.0 1-5   S-363 J 95   1000 Nosál 

 

Belgický obr železitý 

44. 1.0 3-5   71-10 K4 95    Hošková 

45. 1.0 3-5   71-11 K4 94,5   1500  

46. 1.0 3-5   71-12 K4 96     

47. 1.0 3-5   71-13 K4 96,5 382 Šampion, Mistr   

48. 1.0 1-5   S-335 K4 95    Pospíchal 

49. 1.0 1-5   S-336 K4 95     

50. 1.0 1-5   S-346 K4 95,5     

51. 1.0 1-5   S-347 K4 95,5 381 Čestná cena   

52. 1.0 1-5   S-132 K4 95   1400 Souček 

53. 0.1 1-5   S-133 K4 92,5     

54. 0.1 1-5   S-144 K4 93,5 375    

55. 1.0 1-5   S-21 CHS 94   2200 Novotný 

 

 

Č.kl Pohl. Tetování Kol. Body c.bod Ocenění Cena vystavovatel 

56. 0.1 1-5   S-26 CHS 96     

57. 0.1 1-5   S-18 CHS 95,5     

58. 1.0 1-5   S-19 CHS 94,5 380 Čestná cena 2200  

59. 1.0 1-5   S-175 K3 95,5    Vrána 

60. 1.0 1-5   S-177 K3 95   1400  

61. 0.1 1-5   S-180 K3 94 284,5    

62. 1.0 1-5   S-127 K3 V   1000 Nosál 

63. 0.1 1-5   S-128 K3 94,5   1600  

64. 0.1 1-5   S-129 K3 94,5   1600  

65. 1.0 1-5   S-409 J 92   1200 Suchánek 

66. 0.1 1-5   S-446 J 94,5     



67. 0.1 1-5   S-447 J 94,5     

68. 0.1 1-5   19-6 J 92,5    Kottnauer 

69. 0.1 1-5   19-7 J 94     

70. 1.0 3-5   S-312 J 94    Souček 

71. 1.0 3-5   S-313 J 94     

72. 0.1 1-5   S-344 J 96,5  šampionka  Pospíchal 

73. 1.0 1-5   S-327 J 94,5 1000   Krof 

74. 0.1 4-5   S-546 J 94 800    

75. 0.1 1-5   S-233 J 94,5 1100    

Belgický obr černý 

76. 1.0 4-5   S-512 J 96  Čestná cena  Šafranko 

77. 0.1 4-5   S-314 J 95     

78. 1.0 1-5   S-185 J 94   1400 Cihlář 

79. 1.0 1-5   S-186 J 95     

80. 0.1 2-5   S-195 J 94,5     

81. 1.0 4-5   S-442 J 95,5    Souček 

82. 1.0 4-5   S-430 J 95     

83 0.1 4-5   S-443 J 95,5  Čestná cena   

84 0.1 1-5   S-179 J 93,5    Vrána 

 

Belgický obr modrý 

85. 1.0 EW84 151 K4 V    Pawlik 

86. 0.1 EW84 155 K4 93,5     

87. 0.1 EW84 152 K4 92,5     

88. 0.1 EW84 154 K4 V     

89. 1.0 3-5   S-318 K4 94  Čestná cena  Souček 

90. 0.1 3-5   S-319 K4 95     

91. 0.1 3-5   S-320 K4 95,5   1500  

92. 0.1 3-5   S-321 K4 95,5 380 šampionka   

93. 0.1 2-5   S-288 J 93,5    Vránová 

94. 1.0 2-5   S-282 J 95  šampion 1400  

 

Č.kl Pohl. Tetování Kol. body c.bod Ocenění Cena vystavovatel 

95. 0.1 2-5   S-162 J 94    Souček 

96 0.1 4-5   S-326 J 94,5     



97.         

98. 1.0 4-5   S-359 J 94    Hrdina 

99. 1.0 4-5   S-358 J 94     

Belgický obr divocemodrý 

100 1.0 1-5   S-135 J 95   1500 Souček 

Belgický obr žlutý 

101. 1.0 5-5   S-571 K4 93   1500 Hrdina 

102. 1.0 5-5   S-572 K4 93,5   1500  

103. 0.1 5-5   S-574 K4 94     

104 1.0 5-5   S-579 K4 94,5 375    

105 1.0 1-4   S-1 J 95      

106 1.0 2-5   S-352 J 96  Čestná cena   

Belgický obr činčilový 

107. 1.0 1-5   S-14 J 95    Novotný 

108. 1.0 1-5   S-15 J 95,5  šampion   

109 1.0 2-5   S-94 J 94,5     

110 1.0 2-5   S-328 J 94,5   2200  

Č.kl Pohl. tetování Kol. body c.bod. ocenění cena vystavovatel 

111 0.1 4-5   S-483 K4 94    Vránová 

112 1.0 4-5   S-484 K4 94   1500  

113 1.0 4-5   S-485 K4 95   1500  

114 0.1 4-5   S-488 K4 94,5 377,5 Čestná cena   

 

115. 0.1 4-5   S-486 J 94    Vránová 

116. 0.1 4-5   S-487 J 94,5  šampionka   

117. 1.0 1-5   S-169 J 94     

118. 1.0 1-5   S-172 J 93,5     

Belgický obr albín  

119. 0.1 2-5   S-67 K4 93,5    Červenka 

120. 1.0 2-5   S-63 K4 V   850  

121. 1.0 2-5   S-65 K4 V   850  

122. 0.1 2-5   S-66 K4 93   1050  

123. 1.0 4-5   73-7 K3 95   1000 Oborný 

124. 1.0 4-5   73-8 K3 95   1000  

125. 1.0 4-5   73-9 K3 94   1000  



126. 1.0 1-5   S-1 K4 96,5  Šampion  Miloslav Straka 

127. 0.1 1-5   S-7 K4 95     

128. 1.0 1-5   S-9 K4 95     

129. 1.0 1-5   S-14 K4 96 382,5 Čestná cena   

130. 1.0 1-5   S-2 K4 95,5    Miloslav Straka 

131. 1.0 1-5   S-3 K4 95,5     

132. 0.1 1-5   S-4 K4 94,5     

133. 0.1 1-5   S-8 K4 94,5 380    

134. 1.0 2-5   S-44 K4 94,5    Miloslav Straka 

135. 1.0 2-5   S-44 K4 95     

136. 0.1 2-5   S-48 K4 96  Čestná cena   

137. 0.1 2-5   S-49 K4 V     

138. 1.0 2-5   S-76 K4 95,5   1500 Suchánek 

139. 1.0 2-5   S-73 K4 95,5   1500  

140. 1.0 1-5   S-67 K4 94   1500  

141. 0.1 1-5   S-69 K4 94,5 379,5  1500  

142. 1.0 1-5   S-68 K4 94    Suchánek 

143. 0.1 1-5   S-70 K4 95,5     

144. 0.1 1-5   S-71 K4 95,5     

145. 0.1 1-5   S-72 K4 95 380  -  

146. 1.0 1-5   S-50 CHS 95,5  mistr  Prchal 

147. 1.0 1-5   S-59 CHS 96     

148. 1.0 1-5   S-60 CHS 96     

149. 0.1 1-5   S-57 CHS 96,5 384 Šampionka   

 

 

 

Celostátní výstava drobného zvířectva Lysá nad Labem 2015 

 

Č.kl Pohl. Tetování Kol. body c.bod Ocenění Cena vystavovatel 

Belgický obr divoce zbarvený 

1. 1.0 2-5   18-1 K 95  Čestná cena 1210 Bošina 

2. 1.0 3-5   18-8 K 93   1210  

3. 0.1 3-5   18-9 K 93   1320  



4. 0.1 3-5   18-10 K 95,5 376,5 mistr 1540  

5. 1.0 1-5   51-2 K 94,5   1320 Kříž 

6. 1.0 1-5   51-3 K 95   1320  

7. 1.0 5-5   51-10 K 94,5   1320  

8. 0.1 5-5   51-12 K 95 379  1650  

9. 1.0 5-5   51-11 K 94,5   990 Kříž 

10. 0.1 5-5   51-14  K 93,5   990  

11. 0.1 5-5   51-15 K 95   1320  

12. 0.1 5-5   51-13 K 93 376  1320  

13. 1.0 3-5   S-308 K V   2750 Novotný 

14. 0.1 3-5   S-311 K 94   3080  

15. 0.1 2-5   S-89 K 94,5   3080  

16. 0.1 1-5   S-12 K 94 282,5  3080  

17. 1.0 3-5-56 B-776 K 93,5   3080 Novotný 

18. 1.0 2-5   S-329 K 94,5   2750  

19. 0.1 4-5   S-476 K 94     

20. 0.1 2-5   S-332 K Ned.     

21. 1.0 4-5   S-2003 K 94    Spáčil 

22. 1.0 4-5   S-2004 K 94     

23. 0.1 4-5   S-2005 K 93,5     

24. 0.1 4-5   S-2006 K 94 375,5    

25. 1.0 1-5   S-114 K 94,5    Straka M. 

26. 1.0 2-5   S-210 K V   1320  

27. 0.1 4-5   S-536 K Ned.   1650  

28. 1.0 2-5   30-11 J 94,5   1650 Dvořák 

29. 1.0 2-5   30-12 J 94,5   1760  

30. 1.0 5-5   S573 J 93   11000 Hrdina 

31. 1.0 1-5   S-21 J 95   2750 Novotný 

32. 1.0 1-5   S-14 J 94,5   3520  

33. 1.0 2-5   S-6007    J 94,5    Spáčil 

34. 1.0 2-5   S-2030 J 94,5   1650  

35. 0.1 1-5   S3802 J Ned.   1650  

Belgický obr železitý 

36 1.0 2-5   30-3 K 94   1980 Jedlička 

37. 0.1 2-5   30-5 K 94,5     

38. 0.1 2-5   30-6 K 95     



39. 0.1 2-5   30-12 K 95 378,5    

40. 1.0 3-5   27-8 K 94,5  mistr 1100 Tichava 

41. 1.0 3-5   27-12 K 95   1100  

42. 0.1 3-5   27-13 K 95   1100  

43. 0.1 3-5   27-14 K 94,5 379 Čestná cena 1100  

44. 0.1 2-5   30-13 J 94    Jedlička 

45. 0.1 2-5   30-12 J Ned.     

46. 0.1 2-5   30-19 J 93,5     

47. 1.0 3-5   27-11 J 94   880 Tichava 

48. 0.1 3-5   27-7 J 93   880  

Belgický obr černý 

Č.kl. Pohl. tetování Kol. body c.body ocenění cena vystavovatel 

49. 1.0 1-5   27-1 J 94   1210 Tichava 

50. 1.0   Ned.     

Belgický obr žlutý 

51. 0.1 2-5   30-7 K 93,5   2200 Dvořák 

52. 1.0 2-5   30-4 K 91,5   1650  

53. 0.1 2-5   30-20 K 93,5   2200  

54. 1.0 3-5   30-32 K 92 370,5  1760  

55. 0.1 2-5   30-21 K 93    2200 Dvořák 

56. 1.0 10-4 30-43  K 94,5   1650  

57. 1.0 4SF  330 K 92   1980  

58. 0.1 2-5   30-16 K 94,5 374  2200  

59. 0.1 2-5  30-8 K 94    Dvořák 

60. 0.1 2-5  30-5 K 93     

61. 0.1 1-4  30-6 K 91,5     

62. 0.1 1.4.6 Z-94   K 93,5 372    

63. 1.0 5-5   S-571 K 93,5   1320 Hrdina 

64. 1.0 5-5   S-572 K 94   1320  

65. 0.1 5-5   S-574 K 94   1650  

66. 0.1 5-5   S-575 K 93,5 375 Čestná cena 1650  

Belgický obr albín  

67. 1.0 4-5   12-10 K 94    Červený 

68. 1.0 4-5   12-12 K 94,5   1650  

69. 0.1 5-5   12-7 K 94     

70. 0.1 5-5   12-8 K 94,5 377    



71. 1.0 2-5   S-43 K 93,5   2200 Straka 

72. 1.0 2-5   S-44 K 92,5   2200  

73. 1.0 1-5   S-2 K V   2200  

74. 1.0 1-5   S-3 K 93,5   2200  

75. 1.0 2-5   S-74 K 95    Suchánek 

76. 1.0 2-5   S-75 K 94,5     

77. 0.1 2-5   S-78 K 94,5     

78. 1.0 3-5   S-82 K 93 377    

79. 1.0 1-5   S-21 K 94   1430 Vartýř 

80. 0.1 2-5   S-40 K 95   1430  

81. 0.1 3-5   S-90 K 93   1320  

82 0.1 3-5   S-91 K 94,5 376,5  1320  

83 0.1 5-5   S-121 K 95,5  Čestná cena  Vartýř 

84 0.1 5-5   S-123 K 94,5     

85 0.1 5-5   S-122 K 93     

86 0.1 5-5   S-125 K 94,5 378 mistr   

87. 1.0 4-5   12-9 J 94   1540 Červený 

88. 1.0 5-5   12-5 J 94,5   1540  

89. 1.0 5-5   12-3 J 94   1540  

90. 1.0 5-5   12-6 J 94,5   1540  

 

 

 

Zpráva registrátora klubu BO – př. Krátký 

 

Změna v registraci: 

Od letošního roku 2016 se bude nově vypisovat připouštěcí potvrzení a to na 

každý barevný ráz králíka, který se objeví ve vrhu. Tzn., ve vrhu budou černí, 

železití a divocí králíci, tak se vypíše připouštěcí potvrzení ve třech vyhotoveních 

na každý barevný a každý ráz bude registrován od jedničky.  

 

Registraci zasílat registrátorovi do 3 měsíců stáří králíka 

 

 



Registrace klubu BO – BOA k 31.10.2015 

 
 

Adamcová Miroslava 0 Nosál Karel 15 

Beránek Pavel 0 Novák Michal 0 

Cihlář Josef 29 Novotný Jan 68 

Červenka Jaroslav 13 Patras Jiří 10 

Hrdina Roman 21 Pospíchal Bohumil 26 

Janoušek František 43 Prchal Vladimír 15 

Jícha Václav 12 Souček Ondřej 79 

Kašuba Alexandr 0 Straka Miloslav 39 

Koblížek Zdeněk 4 Suchánek Jan 43 

Kocián Ivo 26 Šafranko Jiří 34 

Krátký Zdeněk 23 Šilhánek Jaromír 16 

Lukš Martin 8 Šimoník Jarmil 0 

Marian Karel 0 Vartýř Josef 36 

Menčík Bohumil 5 Vrána Jiří 24 

Krof Roman 32 Vránová Pavla 38 

Straka Markéta 35 Žížala Josef 12 

Neubauer Miloslav 9   
 

 

 

Registrace klubu 2015 

 
 

BO-div. BO-žel. BO-č.  BO-m. BO-čin. BO-ž. BO-

divm. 

BOA 

590 124 71 75 45 21 9 125 
 

 

 

Registrace za uplynulé období 
 
 

Rok 2015 2014 2013 2012 2011 

BO 590 661 800 738 771 

BOA 125 558 687 636 630 

celkem 715 103 113 102 141 

 
 
 



Členové s nejvíce registrovanými králíky 
 
                        BO                                                      BOA 

1. Souček Ondřej 79 1. Straka Miloslav 39 
2. Novotný Jan 68 2. Vartýř Josef 36 

3. Janoušek František 43 3. Suchánek Jan 20 
4. Vránová Pavla 38 4. Prchal Vladimír 12 

5. Straka Markéta 35 5. Červenka Jaroslav 11 
6. Šafranko Jiří 34    

7. Krof Roman 32    

8. Cihlář Josef 29    
9. Kocián Ivo 26    

10. Pospíchal Bohumil 26    
 
 
 
 

Schválené regenerační křížení: 
 

Novotný Jan 
Souček Ondřej 
Vránová Pavla 
 
 
Změna registrátora RK nově připouštěcí potvrzení s rodokmeny se zasílají:  
 
 
Jahoda Jiří 
Stromovka 13 
637 00 Brno 
tel. byt: 530 310 780 
mobil: 602 588 575 
 
 
 

Zpracoval Zdeněk Krátký – registrátor klubu 
 

 

 

 



Zpráva pokladníka klubu Bo – př. Novotný 

 

Ke  dni 7.11.2014 bylo v pokladně 20.087,-Kč 
 
Speciálka klubu  
Posuzovatelům zaplaceno :                             Josef Šitar            1190,-Kč 
                                                                         Milan Volentier   1960,-Kč   
                                                                         Čeněk Pozdník       600,-Kč 
 
Slavnostní večeře – 2290,-Kč 
Klubové stránky -  811,-Kč 
Poháry 5057,-Kč 
Laminace, papíry, stuhy, diplomy a tiskopisy 538,-Kč 
 
Na členské schůzi vybráno za příspěvky, klecné, katalog, registraci 12.088,-Kč 
Prodej králíků 2150,-Kč  
Tisk katalogu 660,-Kč 
Doplacené příspěvky, registrace 1065,-Kč  
 
Stav pokladny ke dni 29.10.2015 je 22.284,-Kč 
 

Zpracoval pokladník klubu – Jan Novotný 
 
 
 

Naši   jubilanti 

 

40 narozeniny oslaví -     př. Pospíchal Bohumil 

50 narozeniny oslaví -     př. Krof Roman 

60 narozeniny oslaví -     př. Vartýř Josef 

- př. Krátký Zdeněk  
- př. Šafranko Jiří 
- př. Koblížek Zdeněk   

65 narozeniny oslaví -     př. Nosál Karel 



85 narozeniny oslaví -     př. Menčík Bohumil 

90 narozeniny oslaví -     př. Krejčí 

Všem přejeme hodně zdravíčka a štěstíčka, a ať Vám dupou králíci  

 

 

Soutěž o nejlepšího chovatele klubu BO za rok 2015 

 

 

 

1 Straka Miloslav 610,5 bodů 

2 Novotný Jan 607,0 bodů 

3 Pospíchal Bohumil 598,0 bodů 

4 Souček Ondřej 588,0 bodů 

5 Šafranko Jiří 587,5 bodů 

6   

7   

8   

9   

10   

 
 
 
 
 

Pravidla soutěže o nejlepšího chovatele. 



 
 
 

1. Soutěží se ve všech chovaných rázech BO a BOA dohromady 
2. Vyhodnocuje se 6 nejlépe oceněných králíků a to body  
3. Započítávají se ocenění na Národní výstavě mláďat a Speciálce a Celostátní 

výstavě drobného zvířectva 
4. Za účast na výše sledovaných výstavách 3 body 
5. Za každý získaný titul, a to Mistr, Šampion a Šampionka na výše uvedených 

výstavách je 10 bodů, za ČC  5 bodů 
6. Při shodném počtu bodů o pořadí rozhoduje větší počet samic 
7. Dalším rozlišovacím kritériem je lépe oceněná samice. 

 
 

 

Výstavní a organizační podmínky speciální výstavy klubu  BO 
a BOA  
 
Výstavy se mohou zúčastnit všichni chovatelé chovající plemeno BO a BOA 
Vystavovat je možno v kolekcích či jednotlivá zvířata, dle platného vzorníku 
Soutěží se o tituly : 
Mistr klubu BO -  nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 
        - podmínkou pro udělení titulu je vystavení nejméně 4                                                           
            čtyřčlenných kolekcí barevného rázu 
        -   jestli-že toto splňuje pouze jeden barevný ráz, soutěží   
           všechny barevné rázy dohromady 
V tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje u BO zbarvení a to v tomto 
pořadí, ostatní zbarvení, černé, železité, divoké. 
př. Stejně bodů získá kolekce v černém rázu a divokého zbarvení, mistrem je 
méně chovaný ráz a to černý 
získá-li shodný počet bodů stejný barevný ráz, mistrem klubu je kolekce, ve které 
je více samic 
bude-li i v tomto kritériu shoda, o vítězné kolekci rozhodne posuzovatel a to bez 
jakýchkoliv připomínek přítomných chovatelů  
                 - v případě, že titul Mistr klubu bude udělován u dvou                       
    barevných rázů a v rázu, kde kvůli nižšímu počtu zvířat       
    nebude moci být titul udělen,  obdrží kolekce vyššího                



bodového ocenění než kolekce rázů, kde byl titul udělen,                           
obdrží tato ocenění MISTR MISTRŮ 
Šampion klubu BO – nejlépe oceněný samec 
       - v barevném rázu musí být vystaveno 10 zvířat   
       - splní-li tento počet pouze jeden barevný ráz, soutěží      
             rázy dohromady                               
v tomto případě při stejném počtu bodů rozhoduje opět zbarvení 
je-li barevný ráz shodný šampiona vybere posuzovatel 
bude-li se udělen titul ve dvou barevných rázech a nejlépe oceněným samcem 
výstavy bude králík jiného barevného rázu, obdrží titul ŠAMPION ŠAMPIONŮ 
 
Šampionka klubu BO – nejlépe oceněná samice 
kritéria shodná jako v případě šampiona 
 
Mistr klubu BOA – nejlepší čtyřčlenná kolekce dle platného vzorníku 
 musí být vystaveny minimálně 4 čtyřčlenné kolekce     
při shodném počtu bodů je mistrem kolekce, ve které je více samic 
Šampion klubu BOA – nejlépe oceněný samec 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO  
 
Šampionka klubu BOA – nejlépe oceněná samice 
musí být vystaveno min. 10 zvířat, rozhodovací kritéria jako u BO 
 
 
Soutěžit o výše uvedené tituly mohou všichni vystavovatelé. 
 
Chovatel má právo věnovat do soutěže pohár a přímo určit na co jej chce dát 
nebo to nechat na rozhodnutí výboru.  
 
Pohár na Mistra či Šampiona by měl být větší cenové hodnoty.      
 
 
 
 
 

Stanovy klubu Belgických obrů 
 
 

1. Každý člen má právo účastnit se akcí pořádaných klubem 
2. Registruje se písmenem S, majitel plemenného chovu písmenem P 



3. Člen svými odchovy reprezentuje klub BO na národní výstavě mláďat, na 
celostátní výstavě drobného zvířectva, na klubové výstavě a na výstavách 
v cizině 

4. Řádně a ve stanoveném termínu, tj. do konce února zaplatí členský 
příspěvek a poplatky za registraci dle rozhodnutí členské schůze 

5. Členovi, který do uvedeného termínu nezaplatí poplatky, bude 
pozastavena registrace 

6. Pokud se chovatel bez řádné omluvy po 3 roky nezúčastní členské schůze, 
bude mu ukončeno členství 

7. Zasloužilým členům klubu může být na návrh členské schůze uděleno 
čestné členství. Automaticky se čestným členem stává chovatel, který 
dovrší 80 let. Čestný člen je zproštěn všech povinností a placení poplatků. 
Zdarma je mu zasílán klubový zpravodaj.   

 
 

 

POZVÁNKA NA SPECIÁLNÍ VÝSTAVU KLUBU CHOVATELŮ BELGICKÝCH 
OBRŮ 

1. Výstavu pořádá KLUB BO  dne 12.11.2016 v areálu ZO  ČSCH Kolín. 
2. Chovatel předá králíky na výstavu zvážené  
3. Přihlášením zvířat chovatel čestně prohlašuje, že provádí vakcinaci chovu 
4. Vystavuje se dle platného vzorníku 
5. O titul MISTR KLUBU se soutěží ve čtyřčlenných kolekcích, soutěž je 

otevřená pro všechny chovatele  
6. Klecné je 15 Kč na přihlášené zvíře. 
7. Posuzování proběhne 11.11. od 8:30 hod 
8. Prodej zvířat bude realizován pouze přes pokladnu, k uvedené prodejní 

ceně králíka bude připočteno 10 % ve prospěch klubu. 
9. Výstava bude otevřena 12.11.  od 7:00 – 11:00 hod. 
10. Výroční členská schůze se uskuteční 11.11.2016 po posouzení zvířat v 

pátek od 17:00 hod. v restauraci Zimního stadionu v Kolíně. 
11. Zájemci o ubytování vyznačí na přihlášce den, cena jedné noci na stadionu 

150,-Kč 
12. Přihlášky zasílejte na adresu: František Janoušek, Láz 5, 349 01 Stříbro,  

mobil.: 605 179 095., mail. franta.janousek@seznam.cz 
13. Uzávěrka přihlášek je 29.10. 2016. 
14.     Králíci budou seřazeny dle přihlášek, poslední přihlášená zvířata budou 

výstavu začínat  

   



   

 

 

Jméno chovatele:  

Adresa:  

  

Požaduji ubytování na dny :  10-11              11-12 

 

   PL. a barva  POHLAVÍ  TETOVÁNÍ  PROD. CENA 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10

. 

    

 

 

 

 



 

 

Seznam členů klubu BO a BOA 
 

Jméno                Bydliště                                 PSČ Telefon                 Email 

Beránek Pavel                  Dlouhá 55, Pohořelice                     691 23      739 610 521       pavelberanek@atlas.cz 

Cihlář Josef                       Chvalíkovice 155                              747 06       723 053 005       cihlar.jos@seznam.cz 

Červenka Jaroslav            Mistřín 807, Svatobořice                696 04      518 620 090 

Hošková Lenka                 Senorady 5                                      675 75      721 747 883      BERYDA@seznam.cz  

Hrabal Alois                      Dlouhá Loučka 294                          783 86 

Hrdina Roman                  Na Krechtech 642, Dolní Bouzov  294 04       608 275 275   romanhrdina275@gmail.cz  

Janoušek František Ing.  Láz 5, Stříbro                                     349 01      605 179 095    frantajanousek@seznam.cz 

Jícha Václav                      Kaštany Kam. Pahorak 427             417 23      606 237 278 

Kalvoda Martin               Nový Bor, Vodní 9                             433 01      733 601 332   kaka.kalvoda@gmail.com             

Koblížek Zdeněk              Bojetice 70, Dobrovice                    294 41      607 223 905      kulisekmb@seznam.cz 

Kocián Ivo                         Na Pomezí 43, Opava 6                   747 06      721 203 444 

Krátký Zdeněk                  Mostek 150                                       544 75       607 876 469     kratas.z@seznam.cz 

Krejčí Čestmír                  Nádražní 57, Teplice n. Metují       549 57       491 581 145 

Lukš Martin                      Sněžná cesta 1103, Kraslice           358 01       732 369 002      m.luks@seznam.cz 

Marian Karel                   Velký Hubenov 15, Štětí                  411 08       607 869 828       karelmarian@seznam.cz 

Menčík Bohumil              Domamil 54                                      675 43        723 318 644 

Krof Roman                      Radovesice 158, Lovosice              410 02        731 611 290 

Neubauer Miloslav Ing. Sokolovská 620, Kynšperk n. Ohří 357 51       722 656 014 miloslav.neubauer@seznam.cz 

Nosál Karel                      U stadionu Lužice                             696 18        720 312 041 

Novák Michal                  Ždárská 119 Police n. Metují         549 54        728 819 643      michal.nov81@gmail.cz  

Novotný Jan                    Hrdlořezy 28, Josefův Důl               293 07        602 357 103      novotny.jan.mb@seznam.cz 

Patras Jiří                         U Zlatého potoka 285, Kunice        251 63       721 206 207      jiri.patras@seznam.cz 

mailto:pavelberanek@atlas.cz
mailto:romanhrdina275@gmail.cz
mailto:frantajanousek@seznam.cz
mailto:kulisekmb@seznam.cz
mailto:kratas.z@seznam.cz
mailto:m.luks@seznam.cz
mailto:karelmarian@seznam.cz
mailto:miloslav.neubauer@seznam.cz
mailto:michal.nov81@gmail.cz
mailto:novotny.jan.mb@seznam.cz
mailto:jiri.patras@seznam.cz


Pospíchal Bohumil         Horní Újezd 112, Stařeč                   675 22       723 101 127      bpospichal@seznam.cz 

Prchal Vladimír               Nová Ves u Leštiny 8                        582 82       723 442 075         mirek.vi.b@seznam.cz 

Souček Ondřej               28. října 527, Mladá Vožice            391 43          723 903 996        ondrasoucek@seznam.cz 

Straka Markéta              1. máje 323 Štětí                              411 08         608 521 898        marceta@email.cz 

Straka Miloslav               1. máje 323, Štětí                             411 08         607 828 817        milastraka@seznam.cz 

Suchánek Jan                  Tisová 108, Vysoké Mýto                566 01         739 063 784        tisule@centrum.cz 

Šafranko Jiří                    Librantice 55                                     503 46          721 583 117 

Šilhánek Jaromír            Jezerní 1007, Tachov                       347 01          605 178 875 

Šimoník Jarmil                Kašnice 26, Klobouky u Brna          691 72         733 749 196        simijarmil@seznam.cz 

Vartýř Josef                    Střední 44, Teplice-Prosetice          414 01         723 102 174  

Vrána Jiří                         Řemíčov 26                                        391 43          720 623 637        jirkaav@email.cz 

Vránová Pavla                Řemíčov 26                                        391 43          724 950 594        vranova.pa@centrum.cz 

Žížala Josef                     Slezská 646, Český Brod                   282 01         607 431 433        josefzizala@volny.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bpospichal@seznam.cz
mailto:mirek.vi.b@seznam.cz
mailto:ondrasoucek@seznam.cz
mailto:milastraka@seznam.cz
mailto:tisule@centrum.cz
mailto:simijarmil@seznam.cz
mailto:jirkaav@email.cz
mailto:vranova.pa@centrum.cz
mailto:josefzizala@volny.cz

